ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CÁT TIÊN
Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nam Cát Tiên, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc cảnh giác đối với các đối tượng mạo danh công chức

Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai

Kính gửi:
- Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn xã;

       - Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm dịch vụ tổng hợp;
- Các đoàn thể chính trị - xã hội xã;

       - Trưởng 11 ấp trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 5058/STC-ĐKKD ngày 16 tháng 10 năm 2025 của Sở Tài
chính tỉnh Đồng Nai về việc đề nghị cảnh giác đối với các đối tượng sử dụng thông tin
đăng ký doanh nghiệp được công bố trên Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh
nghiệp để mạo danh công chức của Phòng Đăng ký kinh doanh, Ủy ban nhân dân xã Nam
Cát Tiên thông báo như sau:

Hiện nay, xuất hiện một số đối tượng lợi dụng việc công khai thông tin doanh
nghiệp trên Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp để liên hệ, tự xưng là công
chức của Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Tài chính, yêu cầu doanh nghiệp cung cấp
thông tin hoặc tham gia các hoạt động như: mua tài liệu, phần mềm, lớp tập huấn, hướng
dẫn cài đặt ứng dụng … với mục đích lừa đảo, chiếm đoạt thông tin cá nhân, tài khoản
ngân hàng hoặc tài sản của doanh nghiệp.

Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai khẳng định không chỉ đạo công chức liên hệ doanh
nghiệp để yêu cầu thực hiện các nội dung nêu trên sau khi hồ sơ đăng ký doanh nghiệp
đã được chấp thuận và công bố trên hệ thống.

Để phòng ngừa và ngăn chặn các hành vi lừa đảo, UBND xã đề nghị:
1. Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn nâng cao cảnh giác, không cung cấp

thông tin cá nhân, tài khoản ngân hàng hoặc thực hiện theo yêu cầu của các đối tượng
mạo danh.

2. Khi có nghi ngờ hoặc cần xác minh, đề nghị liên hệ trực tiếp Phòng Đăng ký kinh
doanh – Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai qua số điện thoại 0251.8850777 để được hướng dẫn,
xác thực.

3. Trưởng các ấp, phòng VHXH, trung tâm DVTH, các đoàn thể chính trị xã hội xã
tăng cường tuyên truyền thông tin này đến các tổ chức, doanh nghiệp và người dân biết
để phòng tránh.

UBND xã thông báo để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn được biết và phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Nguyên

		2025-10-17T16:29:05+0700

		2025-10-18T08:26:29+0700

		2025-10-19T19:20:14+0700

		2025-10-19T19:20:14+0700

		2025-10-19T19:20:14+0700

		2025-10-19T19:20:14+0700